



حکومهتا هه‌رێما کوردستانێ!

په رلهمانێ کوردستانێ!

هه‌یزو ریکه‌راوه ین سیاسی و جفاکی!

بهرورایا گشتی یا کوردستانیان!

گرژبیت د ناڤه را هه رێما کوردستانێ و سه‌روک وه‌زیرانی عێراقا فیدرال یت گه هشتینه قوناغه کا هه‌ستیار و مه‌ترسیدار. مالکی بپیک ئینانا هه‌یزیت دیجله بپه نکه کێ نایاسایی و گه ف کرن و ئالوزی دروستکرن و هه‌روه‌سا لقاندن و ڤه گوه‌استنا هه‌یزین سه‌ربازبیت عیراقی و ره‌وانه‌کرن و ان هه‌یزان ژ بو ده ڤه ریت ڤه براندی ژ هه‌رێما باشورێ کوردستانێ یا بویه نه گه را نیکه رانی یا کوردستانیان و هه‌روه‌سا به شه ک مه زن ژ هه‌یزو پارتیت عیراقی به رانه ر ڤان جوړه هه‌ولیت شه‌رخواز و دیکتاتورینه یت مالیکی و هه ف بیریت وی ، و دووباره کرنا پلانین داگیرکه رانه و نکولێ کردن ژ ماقیت ره و این کوردستانیان و پینشیلکردنا ده ستورا فیدرالی و به‌تایه‌ت پینشگوه‌ئیکه‌ستنا ماده یا ۱۴۰ یا ده ستووری ، و دروستکرنا هه ره شی لسه ر کوردستانێ و هه و لدان بوو دروستکرنا دووبه ره کییا نه ته و ه ی .

ژبه ر ڤی چه ندی نه م ژ ی وه ک ره ڤه ندا کوردستانێ ل نا ڤه راستا نه رویج ، و یرای دهربرینا توړه بوون و نیکه رانییا خو نه م ڤان کار و هه و ل و هه لویستا بتوندی پرتوستو و شه همزار دکه‌ین.

نه م وه کوو ره‌ڤندا کوردستانێ به‌ رکی نیشتمانیی خو دزانین که پینشگیریا خو بو گه لی خو و حکومه‌تا هه‌رێما باشورێ کوردستانێ و هه‌یزین سیاسی و پینشمه رگه و هه می هه‌یزین به رگریکرنی ژ کوردستانێ ده رده‌برین و نه م په یمانی دده ین کوئه م د به ره ڤین و هه می شیانیت خو دئیکه‌ینه د کار و خزمه تی دا ژ بو رزگارکرنا ده ڤه رین ڤه براندی ژ باشورێ کوردستانێ و به ره ڤانی کرن و پاراستنا ده سته ڤتین نه ته وه ی و نیشتمانیی بیت کوردستانیان ل باشورێ کوردستانێ .

کۆمیتە یا هه فکاریا کوردستانیان لئاڤه راستا نه رویج

پارتی دیموکراتی کوردستان / ریکخراوا ترۆند هایم

کۆمه لآ جفاکا کوردستانی ( که جه که ) ترۆندهایم

ئه نجومه نی ته فگه را گوران لئاڤه راستا نه رویج

ئیکه تی نیشتمانی کوردستان / که رتی ترۆندهایم

حیزی دیموکراتی کوردستان / کۆمیتە ی ترۆندهایم

پارتا ژيانا ئازادی کوردستان ( په ژاک ) ترۆندهایم

پارتا چاره سه ری دیموکراتی / ترۆندهایم

کۆمه له یا ئاشتی کوردستان

کۆمه له یا کولتوری و ئاواته بوونا کوردی

ریکخراوا کولتوری یا سورین ل ناڤه راستا نه رویج

کۆمه له یا ئازادی یا ژین کورد له ترۆندهایم

یه کیتیا ژنین دیموکراتی کوردستان